

3. 連結財務諸表等

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円, %)

資 産 の 部								
期 科 目	前 期 末 (2017.3.31現在)		当 第 2 四 半 期 末 (2017.9.30現在)		前期末比 増 減	当 第 1 四 半 期 末 (2017.6.30現在)		当第1四半期 末比 増減
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比	金 額
流 動 資 産	866,136	52.0	961,690	49.5	95,554	952,954	49.8	8,736
現金及び現金同等物	330,388		270,630		△ 59,758	305,130		△ 34,500
短 期 投 資	56,131		77,952		21,821	77,116		836
有 価 証 券	-		1,099		1,099	3,793		△ 2,694
売 上 債 権	254,909		337,968		83,059	290,346		47,622
た な 卸 資 産	154,499		199,525		45,026	186,921		12,604
その他の流動資産	70,209		74,516		4,307	89,648		△ 15,132
固 定 資 産	798,197	48.0	982,551	50.5	184,354	960,014	50.2	22,537
投 資	161,825		149,745		△ 12,080	153,259		△ 3,514
有 形 固 定 資 産	464,667		518,341		53,674	503,040		15,301
の れ ん	61,031		189,228		128,197	188,624		604
そ の 他 の 資 産	110,674		125,237		14,563	115,091		10,146
資 産 合 計	1,664,333	100.0	1,944,241	100.0	279,908	1,912,968	100.0	31,273

(単位:百万円, %)

負 債 及 び 純 資 産 の 部								
期 科 目	前 期 末 (2017.3.31現在)		当 第 2 四 半 期 末 (2017.9.30現在)		前期末比 増 減	当 第 1 四 半 期 末 (2017.6.30現在)		当第1四半期 末比 増減
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比	金 額
流 動 負 債	477,594	28.7	605,551	31.2	127,957	654,813	34.2	△ 49,262
短 期 借 入 債 務	77,680		131,938		54,258	185,082		△ 53,144
一年以内返済予定の 長期借入債務	42,517		53,819		11,302	71,197		△ 17,378
仕 入 債 務	176,644		228,562		51,918	199,985		28,577
未 払 費 用 等	148,609		160,968		12,359	160,909		59
その他の流動負債	32,144		30,264		△ 1,880	37,640		△ 7,376
固 定 負 債	384,621	23.1	505,785	26.0	121,164	448,303	23.4	57,482
長 期 借 入 債 務	213,935		329,021		115,086	273,230		55,791
未 払 退 職 年 金 費 用	125,202		127,595		2,393	127,798		△ 203
その他の固定負債	45,484		49,169		3,685	47,275		1,894
(負債合計)	862,215	51.8	1,111,336	57.2	249,121	1,103,116	57.6	8,220
資 本 金	32,641		32,641		-	32,641		-
資 本 剰 余 金	15,349		8,685		△ 6,664	15,385		△ 6,700
利 益 準 備 金	37,727		37,162		△ 565	37,060		102
その他の利益剰余金	833,884		857,566		23,682	837,934		19,632
その他の包括利益 (△損失)累計額	△ 108,575		△ 92,459		16,116	△ 104,464		12,005
自 己 株 式 (株主資本計)	△ 17,412		△ 17,309		103	△ 17,359		50
	793,614	47.7	826,286	42.5	32,672	801,197	41.9	25,089
非 支 配 持 分 (純資産合計)	8,504	0.5	6,619	0.3	△ 1,885	8,655	0.5	△ 2,036
	802,118	48.2	832,905	42.8	30,787	809,852	42.4	23,053
負債及び純資産合計	1,664,333	100.0	1,944,241	100.0	279,908	1,912,968	100.0	31,273